Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ３ １ 号
令和５年(2023 年)５月３１日

ボーイスカウト山口県連盟
団 委 員 長  各位

                           日本ボーイスカウト山口県連盟
                               総 務 部 長  坂井 眞理子

       組織拡充事業『自団ホームページ作成支援』希望調査のご案内

三指
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はボーイスカウト運動にご尽力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、スカウト加盟員拡大・組織拡充に向けた取組として、山口県連盟では昨年度に引き続き、

「自団ホームページ作成支援事業」を行います。
これは、希望する単位団に関しまして、外部専門家によりホームページを作成するものです。
通常であれば、スカウト募集や情報発信のためのホームページ作成は指導者にとって過大な負

担となりますが、担当者の負担軽減を最大限に考慮し実施できるサポート体制を作っていますの
で、この機会に是非ご検討いただきますようお願いします。

つきましては、ホームページ作成希望の団におかれましては、下記のとおり別紙調査票を提出
いただきますようお願いします。

記

１ 事業概要

① 費用負担   ホームページ作成、維持管理費の団負担はありません
② 作成委託先  アドストーリーズ （山口市）https://ad-stories.com/
         （Webサイト作成、創業・起業支援を専門とする会社）
③ 使用ソフト  「 Jimdo（ジムドー）」を使用
④ 公開後の更新  各団担当者で行っていただきます
⑤ ２０２２年度

作成例    田布施第１団 HP  →→→

https://tabuse1dan.jimdofree.com/

２ ホームページ公開までの流れ
① ホームページ希望調査票を県連盟事務局に提出
② 希望団多数の場合は、県連にて選考（２０２３年度は３団を予定）
③ 各団の基本情報、年間活動計画、活動写真などを提出
④ 専門業者によるホームページ作成
⑤ 操作方法の説明会開催（日程は後日調整します）

（ホームページ更新手続き、ブログ更新方法等）

３ 団の選考
   希望調査の結果、希望団多数の場合は、その中から３団選考します。
   ※選考にあたっては、現時点でホームページ、SNS 等を開設していない団を優先し

ますが、この機会に新しいホームページへの更新を希望する団も受け付けます。

４ 調査票提出  「希望調査票」に必要事項を記入して、６月３０日（金）までに県連盟事務
局まで、E-mail 又はＦＡＸでお申し込みください。

          山口県連盟事務局 平田（月・水・金）
E-mail  office@scouts-yamaguchi.jp
TEL   083-928-0079

                      FAX    083-923-8623（県連盟事務局）

about:blank

自団ホームページ作成希望調査票（アンケート）

 山口県連盟では、今年度の重点事業として各団の情報発信力を強化するため、ホームページ作成支援事
業を行います。今回は、ホームページ作成希望団を募り、ホームページ作成会社により各団の基本ホーム
ページを作成した上で、各団の担当者を対象に、公開後の更新方法、ブログ作成方法について、説明会を
開催します。
つきましては、作成希望団におかれましては、下記調査票に記入の上、期限までに県連盟事務局に返信

いただきますようお願いします。

１ 希望調査  該当する部分に☑してください

（「チェック」と入力して変換キーを押すと☑が出せます）
 質問項目 回答欄
１ あなたの団において自団ホームペー

ジの作成を希望しますか
□ 希望する

□ 希望しない

※自団ホームページの作成を「希望する」と答えた団について、以下の質問についてお尋ねします。
２ あなたの団の団は現在ホームページ

や SNS の状況について教えてくださ
い。

□ ホームページがある
□ 以前ホームぺージがあったが、更新されていない
□ ブログがある
□ Facebookがある
□ その他（                  ）

３ ホームページの活用方法については
どのように考えていますか
（あてはまるもの全てに☑）

□ 自団の紹介
□ スカウト募集
□ 体験活動の案内
□ 問い合わせフォーム
□ 普段活動の紹介（ブログ形式）
□ 団内の連絡ツール
□ その他（                 ）

４ 貴団の広報担当者の体制について
教えてください

□ 広報担当者をおいている

□ 現時点では広報担当者をおいていないが、今後
  担当者を決めて置く予定である。

□ 未定

提出期限 ６月３０日（金）

５

ご意見・要望欄
（自由にお書きください）

２ 団・連絡担当者情報
   ホームページ作成にあたり、団の連絡担当窓口になっていただける方について教えてください。

※連絡担当者としては、パソコンの基本的操作（文書作成、写真添付、メール送受信など）が
出来る方を選出いただきますようお願いします（ホームページに関しての経験、知識などは問い
ません）。

団名

担当者氏名

                 隊・役務

連絡先 （〒           ）

住所

 携帯電話

 E-mail

３ 提出先

県連盟事務局まで、E-mail 又はＦＡＸでお申し込みください。
          山口県連盟事務局 平田（月・水・金）

E-mail  office@scouts-yamaguchi.jp
TEL   083-928-0079

                      FAX    083-923-8623（県連盟事務局）
    ※提出期限 令和５年６月３０日（金）までに（期限厳守）